[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº025/2017

AUTORIA: VEREADORES CICERO SANTOS, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES, RENATA FRANCO E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

 Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Sr. Rafael Machado - Prefeito Municipal, a fim de que nos seja esclarecido, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, se os equipamentos da Patrulha Mecanizada, objeto do Convênio nº835604, celebrado entre o município e o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, estão sendo utilizados conforme o Termo de Referência apresentado, ou seja, prioritariamente para atendimento da agricultura familiar.
       JUSTIFICATIVA

 Temos recebido diversos questionamentos neste sentido, motivo que nos leva a verificar junto ao Poder Executivo se a utilização dos equipamentos, objeto do referido convênio, consistindo em um caminhão e uma retroescavadeira, estão cumprindo a finalidade a que se destinam.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de abril de 2017.
VER. CICERO DOS SANTOS                          VER. MILTON SOARES
VER. DIONARDO MENDES                            VER.  RENATA FRANCO
VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017              _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017
Presidente  ______________________________

                                       Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1468648954.unknown